[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	17
	»
	11
	20
	17

	№
	56-МНА

Об утверждении
схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Юргинского муниципального района

В целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Юргинского муниципального района в соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.05.2017 № 254 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010 № 530 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органов местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом соответствующего муниципального образования, а также порядка организации и проведения торгов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кемеровской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута», Уставом Юргинского муниципального района:

1. Утвердить текстовый раздел схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Юргинского муниципального района, согласно Приложению № 1.
2. Утвердить графический раздел схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Юргинского муниципального района, согласно Приложению № 2.
3. Признать утратившими силу Постановление Коллегии администрации Юргинского муниципального района от 20.09.2011 № 5-НА «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Юргинского муниципального района».
4. Постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
5. Разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам, транспорту и связи О.А. Граф.

	глава Юргинского
муниципального района

А. В. Гордейчик

Согласовано:
начальник юридического отдела

Н. А. Байдракова

13

Приложение № 1
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от __________ № _____

С Х Е М А
размещения нестационарных торговых объектов (НТО) на территории Юргинского муниципального района

	№ п/п
	Местонахождение
НТО
	Тип объекта
	Площадь,
кв.м.
	Вид
торговли
	Специализация
торговли
(универсальная, специализированная)
	Период
размещения
	Использование
субъектами
малого и среднего
бизнеса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Арлюкское сельское поселение

	1.1.
	п. ст. Арлюк,
ул. Юбилейная, 1а
	павильон
	15
	розничная
	промышленные
товары
	в течение года
	Используется
ИП Ягудиной Т.Е.

	1.2.
	п. ст. Арлюк,
ул. Олимпийская, 10-2
	павильон
	27
	розничная
	смешанный ассортимент
	в течение года
	Используется
ИП Миллер О.Г.

	1.3.
	п. ст. Арлюк,
ул. Коммунистическая, 36
	павильон
	16
	розничная
	смешанный ассортимент
	в течение года
	Не используется

	2.
	Зеледеевское сельское поселение

	2.1.
	д. Зеледеево,
ул. Центральная, 63а
	павильон
	23
	розничная
	смешанный ассортимент
	в течение года
	Не используется

	2.2.
	д. Макурино,
ул. Центральная, 15 а
	павильон
	27,5
	розничная
	смешанный ассортимент
	в течение года
	Используется
ИП Гладышевым М.И.

	3.
	Лебяжье-Асановское  сельское поселение

	3.1.
	д.Лебяжье–Асаново, ул.Российская, 4 (у здания бывшего СДК )
	павильон
	27,5
	розничная
	промышленные товары
	в течение года
	Не используется

	4.
	Новоромановское сельское поселение

	4.1.
	д. Новороманово,
ул. Кировская, 8
	киоск
	6
	розничная
	продовольственные товары
	в течение года
	Не используется

	5.
	Проскоковское  сельское поселение

	5.1.
	д. Безменово,
ул. Центральная , 17
	павильон
	32
	розничная
	промышленные товары
	в течение года
	Используется
ИП Воскресенской О.Н.

	5.2.
	д. Кожевниково,
ул. Клубная, 5
	павильон
	21
	розничная
	смешанные товары
	в течение года
	Используется
ИП Корневым Д.В.

	6.
	Тальское сельское поселение

	6.1.
	д. Талая, ул. Зеленая, 5
	павильон
	18
	розничная
	смешанные товары
	в течение года
	Не используется

Приложение № 2
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от __________ № ______

Список сокращений:

ж. дом   – жилой дом
П           – павильон
К            – киоск
НТО      – нестационарный торговый объект
ЛЭП      – линия электропередач
А           – автобусная остановка

[image: Описание: C:\Users\MASH-B~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image1.jpeg]

[image: Описание: C:\Users\MASH-B~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image2.jpeg]

[image: Описание: C:\Users\MASH-B~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image3.jpeg]

[image: Описание: C:\Users\MASH-B~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image4.jpeg]

[image: Описание: C:\Users\MASH-B~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image5.jpeg]

[image: Описание: C:\Users\MASH-B~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image6.jpeg]

[image: Описание: C:\Users\MASH-B~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image7.jpeg]

[image: Описание: C:\Users\MASH-B~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image8.jpeg]

[image: Описание: C:\Users\MASH-B~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image9.jpeg]

[image: Описание: C:\Users\MASH-B~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image10.jpeg]
image1.jpeg
CumyauuoHHbIl NAGH Mecma pa3MeweHus HeCMAauUOHApHO20
mopzoBozo odbekma

MopsdkoBeil HoMep cmpoku pasdena cxemsl: 1.1

HaumeHoBaHue odbekma naBunboHa (cMewaHHsll accopmuMeHm)

Adpec odbekma: KemepoBckas odnacme, 0paunckul padoH, n.cm.Apaiok,
.gn.iﬂﬁuneGHuﬂ, 1a

Mnowads: 15 kB.M.

HTO

GopoxHbIl

HaK
X.00M

yn.l0dunedHas

naHcuoHam R0 x.30M

image2.jpeg
CumyayuoHHbIl NAGH Mecma pa3MeweHusi HeCMauUoHapHO20
mopzoBozo odbekma

MopsdkoBbil HoMep cmpoku pasdena cxemsi: 1.2

HaumeHoBaHue odbekma naBunboHa (cMewaHHsld accopmuMenm)

Adpec odvekma: KemepoBckas odnacms, 0pauckul padoH, n.cm.Apaik,
_yn.Onumnulckas, 10-2

Mnowade: 27 kB.M.

dopoxHbIl
3HOK

HTO

L “

n3n

poDI’Wsp

ovh

G0pOXHbIT
3HAK

BOMINNUWNY

image3.jpeg
Cumguuuouuuﬁ nAaQH Mecma pa3MeuieHuss HecmauyuoHAapHoz20

mopzoBozo odvekma

MopsidkoBeil HoMep cmpoku pasdena cxemsi: 1.3

HaumeHoBaHue odbekma naBunsoHa (cMewaHHsld accopmumeHm)

Adpec odvekma: KemepoBckas odnacmb, Hpaunckud paloH, n.cm.Apawk,

ynKommyHucmumeckas 36

Mnowadb: 16 kB.M.

HTO

n3n

Ma20a3UH

yn.KoMMyHUCMUYeckas

X.00M

x.0oM

x.doM

image4.jpeg
CumyauuoHHLID NAGH Mecma pa3MeweHust HeCmMauuoHapHo20
mopzoBozo odbekma

MopsdkoBeil HoMep cmpoku pasdena cxemsi: 2.1

HaumeHoBaHue oSbekma nabunboHa (cMewaHHbId accopmumeHm)

_yn.llewmpansHas, 63a

Adpec odbekma: KemepoBckas odnacmb, WpauHckud paloH, d.3enedeebo,

Mnowads: 23 k.M.

n3n

G0pOoXHbIl
K@ 3HAK

HTO

G0M Kynbmypel

n3n

e

yn.leumpanbHas

Ma203UH

Ma203uUH

image5.jpeg
CumyauuoHHLIl NAGH Mecma pasMeuleHus HeCMauUuoHapHO20
mopzoBozo odbekma

MopsidkoBeil HoMep cmpoku pasdena cxembl: 2.2.

HauMeroBaxue odbekma naBunboHa (cMewaHHsid accopmuMerm)

Adpec odbekma: KemepoBckas odnacms, KpauHckud padoH, d.MakypuHo,
_ynlenmpanbHas, 15

Mnowads: 27,5 kb.M.

n3n
HTO

HNED2DW
a

G0poXHbId/

3HOK

yn.LleHmpansHas

noyma X.00M

image6.jpeg
CumyauuoHHLID NAGH Mecma pa3MeuleHus HeCmauuoHapHo20
mopzoBozo odbekma

Mopsidkobeil HoMep cmpoku pa3dena cxemsi: 3.1

HaumeHoBaHue odbekma nabBunsoHa (cMewaHHsld accopmumeHm)

Adpec odvbekma: KemepoBekas odnacms, KpauHckud padoH, d./ledsxbe-AcaHoBo
yn.Poccudckasn, b ( y 39aHus SeiBwezo CAK)

Mnowads: 27,5 kB.M.

G0poXHbIT
3HOK

an HTO

G0poXHbIG

3HOK

image7.jpeg
CumyauuoHHbLIU NAGH Mecma pasMeweHusi HecmauuoHapHO20
mopzoBozo odbekma

MopsidkoBeil HoMep cmpoku pa3dena cxembl: 4.1

HauMeroBaHue odbekma kuocka (MpodoBonbcmBentsie mobapsl)

Adpec odbekma: KemepoBckas odnacme, t0paunckud paloH, d.HoBopomaHobo,
yn.KupoBeckas, 8

Mnowads: 6 KB.M.

x.0oM
%.0oM

HTO

yn.Kupobekas

x.0oM
=

n3n

image8.jpeg
CumyauuoHHLIl NAGH Mecma pa3MeuleHus HeCMauUoHOPHO20
mopzoBozo odbekma

MopsidkoBeil HoMep cmpoku pa3dena cxemsl: 4.7

HaumeHoBaHue odbekma naBunsoHa (cMewaHHsId accopmumeHm)

Adpec odbekma: KemepoBckas odnacms, H0paunckud padoH, d.6e3meHobo,
~yn.llewmpansHas, 17

Mnowads: 32 k.M.

doM Kynbmypel

yn.llenmpanbHas

N\ dopoxHbIl

3HOK

_HTO_ n3n

image9.jpeg
CumyauuoHHBIl NAGH Mecma pa3MeweHus HeCMauUOHApHO20
mopz2oBozo odbekma

MopsidkoBuid HoMep cmpoku pasdena cxemsl: 5.2

HaumMeHoBaHue odbekma naBunboHa (cMewaHHsId accopmumeHm)

Adpec odbekma: KemepoBckas odnacmeb, Hpaunckud paloH, d.KoxeBHukobo,
_ynKnydHas, 5

Mnowads: 21 kB.M.

n3n

4\ HTO

yn.KnydHas

x.doM X.00M x.doM

image10.jpeg
CumyauuoHHLIU NAGH Mecma pasMeweHusi HeCMauUOHApHO20

mopzobBozo odvekma

MNopsidkoBeil HoMep cmpoku pa3dena cxembi: G.1

HaumeroBarue odbekma naBunboHa (cMewarHbld accopmuMeHm)

Adpec oSvekma: KemepoBckas odnacms, KpauHckud padow, d.Tanas,

. yn.3eneHas, 5

Mnowads: 18 kB.M.

x.doM

X.00M

yn.3eneHas

n3n

HTO

n3n